
 

               

 

Comune di Letojanni  
Provincia di Messina  

 

 

Prot. n. 6644  del 08/07/2015 

 

ORDINANZA N. 28 DEL 08/07/2015 
 

OGGETTO: LAVORI DI PRONTO INTERVENTO E SOMMA URGENZA PER LA 

SISTEMAZIONE DI AUTOBLOCCANTI LUNGO LA SEDE STRADALE DEL 
LUNGOMARE  

 

 

Premesso che il Comando di Polizia Municipale ha segnalato verbalmente che la sede stradale del 

lungomare formata da mattonelle autobloccanti, risulta in vari tratti dissestata evidenziando anche 

delle mattonelle in parte dismesse; 

 

Considerato che  il lungomare è fortemente transitato sia dai pedoni che dalle autovetture; 

 

Che si rende necessario intervenire tempestivamente con interventi mirati nelle varie zone 

interessate dalla dismissione delle mattonelle autobloccanti;  

 

Ritenuta l’urgenza di provvedere al fine di eliminare il potenziale pericolo e garantire la sicurezza 

stradale  e, altresì, una migliore viabilità; 

 

Considerato che la ditta Mobilia Gaetano  con sede in Via Nazionale  Letojanni, operante in zona e 

di fiducia di questo Ente, interpellata  in proposito si è dichiarata disponibile ad eseguire i lavori di 

che trattasi per l’importo da stimare a consuntivo dall’Ufficio Tecnico Comunale; 
 

Vista la legge inerente la sicurezza pubblica; 

 

Visto il disposto dell’art. 38 della legge 142/90 che disciplina i poteri del sindaco nella qualità di 

ufficiale di Governo; 

 

Vista la normativa vigente in materia 

Ritenuta la straordinaria necessità ed urgenza di dover emanare apposita ordinanza; 

 

In virtù dei poteri attribuiti dalla legge ed in particolare del disposto dell’art. 38 legge 142 
dell’08/06/1990; 

 

O R D I N A 
Per le suesposte premesse: 

 

1. di provvedere prontamente e con somma urgenza alla sistemazione di vari tratti interessati di 

pavimentazione autobloccante dismessa,  al fine di scongiurare problemi di sicurezza stradale 

della zona e garantire una migliore fruizione del traffico veicolare e  tutelare l’incolumità 
pubblica; 

 

2. Di affidare i lavori alla ditta:  



 

a) Mobilia Gaetano con sede legale Letojanni Via Nazionale; 

 

3. Di incaricare l’ufficio Tecnico Comunale per la redazione del computo metrico estimativo a 

consuntivo; 

 

4. Di provvedere all’impegno della relativa spesa entro i termini previsti dalla legge; 
 

5. Di provvedere alla  liquidazione dei lavori ad avvenuta esecuzione degli stessi e previa 

presentazione di regolare fattura. 

 

 

D I S P O N E 

 

 

La notifica del presente provvedimento: 
 

 Alla ditta Mobilia Gaetano con sede in Letojanni Via Nazionale; 

 Al Dirigente dell’Ufficio Tecnico S E D E; 
 Al Comando Polizia Municipale  S E D E. 

 

 

 
 

 

 

Il Sindaco    

Alessandro Costa    

 


